
CZ

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku značky FK technics. 
Tento návod Vás seznámí s uvedeným výrobkem, jeho funkcemi a správnou 
obsluhou.

4813966-01

Lapač hmyzu s UV zářivkou 2x 15 W

Návod k použití



NEPŘEHLÉDNĚTE
•	Před	použitím	výrobku	si	pečlivě	přečtěte	tento	návod	a	bezpečnostní	upozornění,	abyste	
předešli	případným	škodám,	či	zranění.

•	Ponechte	si	tento	návod	k	obsluze,	abyste	si	jej	mohli	znovu	kdykoliv	přečíst!
•	Tento	návod	k	obsluze	je	součástí	výrobku	a	obsahuje	důležité	pokyny	k	uvedení	výrobku	do	
provozu	a	k	jeho	obsluze.

•	Jestliže	výrobek	předáte	jiným	osobám,	dbejte	na	to,	abyste	jim	odevzdali	i	tento	návod	k	
obsluze.

•	Obsah	 tohoto	 návodu	 je	 vázán	 autorskými	 zákony	 a	 bez	 písemného	 souhlasu	 firmy	 FK	
technics,	spol.	s	r.o.,	nesmí	být	jeho	obsah	reprodukován.

UPOZORNĚNÍ
•	Používejte	 zařízení	 pouze	 k	 účelům,	 pro	 které	 je	 určeno	 s	 ohledem	 na	 jeho	 	 technické	
specifikace.	Jeho	přetížení	či	vyšší	napětí	může	zařízení	zničit.

•	Instalaci	zařízení	smí	provádět	jen	kvalifikovaná	osoba.

Společnost	FK	technics,	spol.	s	r.o.	nenese	odpovědnost	za	případné	škody	vzniklé	neodbornou	
manipulací	s	výrobkem.

POPIS PRODUKTU
Lapač	hmyzu	s	UV	zářivkou,	která	hmyz	láká.	Zářivky	jsou	umístěny	za	mřížkou,	kterou	hmyz	
proletí,	následně	je	usmrcen	vysokým	napětím	a	spadne	do	zásobníku	dole	v	přístroji.
Lapač	 neobsahuje	 žádné	 chemické	 látky,	 je	 bez	 zápachu	 a	 nezpůsobuje	 žádné	 znečištění.	
Lapač	má	nehlučný	chod	a	snadno	se	čistí.	

Napájecí	kabel

Vypínač

UV	zářivka

Startér

Mřížka	s	vysokým	napětím
Zásobník	na	hmyz



INSTALACE
Před	 instalací	 lapače	hmyzu	 s	UV	 zářivkou	 si	 přečtěte	 tento	 návod.	 Lapač	 hmyzu	 je	 určen	
pouze	pro	vnitřní	použití.	
1.	 Umístěte	nebo	zavěste	lapač	hmyzu	na	suchém	místě.
2.	 Zkontrolujte,	zda	napětí	v	síti	není	vyšší	než	napětí	uvedené	v	tomto	manuálu.
3.	 Zkontrolujte	zda	je	lapač	vypnutý	(OFF).
4.	 Připojte	napájecí	kabel	do	vhodné	síťové	zásuvky.
5.	 Zapněte	(ON).
6.	 Zařízení	odpojte	od	sítě,	pokud	jej	čistíte	nebo	jej	nepoužíváte.

UPOZORNĚNÍ: Nedotýkejte se zařízení při provzu, hrozí nebezepčí úrazu.

PŘÍPRAVA LAPAČE
Lapač	je	potřeba	před	čištěním	vybít,	aby	nedošlo	k	úrazu.
1.	 Odpojte	lapač	od	síťového	napětí	a	počkejte	5	minut.
2.	 Použijte	šroubovák	s	izolovanou	rukojetí	a	držte	šroubovák	pouze	za	rukojeť.
3.	 Propojte	2	drátky	vysokonapětové	mřížky.	Může	se	objevit	slabé	jiskření.
4.	 Opakujte	dokud	se	jiskření	nepřestane	objevovat.

ČIŠTĚNÍ
Frekvence	čištění	závisí	na	intenzitě	používání.	Zásobník	kontrolujte	nejméně	jednou	týdně,	
pokud	je	to	nutné,	pak	kontrolujte	častěji.	
UPOZORNĚNÍ: Nebezpečí elektrošoků. Nikdy se nedotýkejte kovové mřížky holýma rukama.
1.	 Ujistěte	se,	že	je	lapač	vypnutý	a	že	je	odpojen	od	síťového	napětí.
2.	 Vysuňte	zásobník	na	hmyz	a	odstraňte	zahubený	hmyz.
3.	 Lapač	čistěte	suchým,	čistým	hadříkem,	nepoužívejte	žádná	chemická	rozpouštědla.	
4.	 Ujistěte	se,	že	se	na	UV	zářivkách	nehromadí	prach,	to	by	snížilo	jejich	účinnost.	
5.	 Vysokonapěťovou	mřížku	čistěte	pouze	plastovým	kartáčkem,	ale	oaptrně,	aby	nedošlo	

k	poškození.

VÝMĚNA ZÁŘIVEK A STARTÉRŮ
Pokud	je	zářivka	nefunkční,	vyměňte	ji	za	stejný	typ.
1.	 Ujistěte	se,	že	je	lapač	vypnutý	a	že	je	odpojen	od	síťového	napětí.
2.	 Ujištěte	se,	že	je	lapač	vybitý.
3.	 Odšroubujte	2	šroubky	na	zadní	straně	lapače.
4.	 Odstraňte	krycí	venkovní	mřížku.
5.	 Výměna	žářivky:	Uchopte	žářivku,	pootočte	 jí	o	čtvrtinu	otáčky	a	vytáhněte	 ji	směrem	

nahoru.	Vložte	novou	a	opět	pootočte	o	čtvrtinu	optáčky	zpět.
6.	 Výměna	startéru:	Uchopte	startér,	pootočte	jím	o	čtvrtinu	otáčky	a	vytáhněte	jej.	Vložte	

novou	a	opět	pootočte	o	čtvrtinu	optáčky	zpět.
7.	 Nasaďte	mřížku	a	zašroubujte	šroubky	na	původní	místo.



Výrobce:
FK	technics,	spol.	s.	r.	o.
Koněvova	1883/62
130	00	Praha	3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz	 verze:	10/18_01

Made	in	China

TECHNICKÉ	PARAMETRY

Vstupní	napětí 230	V	/	50	Hz
Napětí	mřížky 1800	-	3000	V
Efektivní	plocha 100	m²
Zářivka UV-A	tube	2x	15	W
Rozměry 51	x	10,5	x	31,5	cm
Váha 2,3	kg

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek	je	ve	shodě	se	všemi	základními	evropskými	normami,	které	je	možno	na	vyžádání	
předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční	 výrobek	 musí	 být	 zlikvidován	 podle	 platných	 předpisů	 na	 ochranu	 životního	
prostředí!


